
Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 42. Статута Универзитета у Београду 
("Гласник Универзитета у Београду", број 186/15-пречишћени текст 
и 189/16), Сенат Универзитета, на седници одржаној 18.01.2017. 
године, донео је

П Р А В И Л Н И К

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ 
УТВРЂИВАЊА НЕАКАДЕМСКОГ ПОНАШАЊА У ИЗРАДИ 

ПИСАНИХ РАДОВА

Члан 1.

У Правилнику о поступку утврђивања неакадемског понашања 
у изради писаних радова (''Гласник Универзитета у Београду'', број 
193/16), у члану 3. став 1. после речи: „организација“ додају се 
речи: „као и друга физичка лица“.

Члан 2.

У члану 5. став 3. на крају текста уместо тачке ставља се запета 
и додају речи: „као и Националном савету за високо образовање, 
ради именовања једног члана.“

У ставу 4. прва реченица мења се и гласи:
„Стручну комисију из става 3. овог члана чине: два члана из 

одговарајуће или блиске научне области, која именује наставно-
научно веће; један члан кога именује одговарајуће веће групације, 
који је запослен на другој високошколској установи и један члан 
кога именује Национални савет за високо образовање, који није 
запослен у матичној установи.”

После става 12. додаје се нови став 13. који гласи:
„Одлуке из става 11. овог члана достављају се, у року од 

осам дана од дана коначности, Националном савету за високо 
образовање.”

 
 


